FLORIANÓPOLIS, 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
NÚMERO 065

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 288, de 03/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

PRORROGAR, conforme processo 39183/2020, até

24/04/2021, os termos do Ato 251/2019, que alocou a carga

horária administrativa de 08 (oito) horas semanais para as

servidoras RENATA MENDONCA RODRIGUES, matrícula

0376327-7-01 e KICIOSAN DA SILVA BERNARDI GALLI,

matrícula 0317337-2-04, desenvolverem atividades vinculadas

ao Programa "Valorizando a vida e o bem-estar das pessoas".

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

39
18

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

D
7Z

F
60

2.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 0
7/

12
/2

02
0

às
 1

4:
33

:3
8.

313

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 290, de 04/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo como Fiscais Responsáveis

pela contratação de empresa para desenvolvimento de Projeto

Estrutural do Novo Portal de Entrada do Campus CCT/UDESC

- Joinville/SC (processo 34062/2020), de acordo com

Processo 40894/2020.

- MARJORIE DOS SANTOS RAMOS, matrícula

0999536-6-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de

Desenvolvimento, na função de Engenheiro da UDESC/CCT,

CREA/SC Nº 154.885-1 (Titular),

- CLAUDINEI OSCAR WISSER, matrícula 0604390-9-01,

ocupante do cargo de Técnico Universitário de

Desenvolvimento, na função de Engenheiro da UDESC/CCT,

CREA/SC Nº 095.585-7 (Suplente).

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

40
89

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
F

W
L3

8W
98

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 0
4/

12
/2

02
0

às
 1

5:
34

:2
1.

34

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 291, de 04/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor GILMAR MORAES SANTOS,

matrícula 0309032-9-01, ocupante do cargo de Professor

Universitário, para exercer as funções de Diretor de

Administração da UDESC/CEFID, no período de 01/01/2021 a

13/01/2021, enquanto o titular estiver afastado, conforme

Processo 40000/2020.

Art. 2º Tornar sem efeito o Ato do Reitor nº 283/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

40
00

0/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
C

5K
0O

8V
7.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 D

IL
M

A
R

 B
A

R
E

T
T

A
 e

m
 0

7/
12

/2
02

0
às

 1
4:

33
:3

8.

75

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 292, de 04/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ALOCAR, pelo período de 01/02/2020 a 24/04/2021, a carga

horária administrativa de até 08 (oito) horas/semanais a

TANIA MARIA ASCARI, matrícula 0668372-0-01, ocupante do

cargo de Professor Universitário da UDESC/CEO, para

coordenar de atividades de Psicologia do Centro de Educação

Superior do Oeste - CEO, conforme processo 39183/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

39
18

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
A

Q
70

2J
O

4.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 0
7/

12
/2

02
0

às
 1

4:
33

:3
8.

336

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 293, de 07/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ALTERAR a partir de 29/10/2020, o ATO 285/2020, que

designa a Comissão de Ações Afirmativa e Diversidade,

quanto ao que segue, permanecendo inalterados os demais

integrantes, conforme processo 34809/2020:

I - Quanto ao nome correto da comissão, que é Comissão de

Ações Afirmativas e Diversidades;

I - EXCLUIR ARTHUR FARIA GIRALDO, a ser substituído

futuramente;

II - INCLUIR DANIELA ROSA ANTUNTES, como novo

membro Titular.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

34
80

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
34

D
R

46
P

J.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 0
8/

12
/2

02
0

às
 1

4:
25

:4
9.

157

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 294, de 08/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art 1º DESIGNAR a servidora CINARA TEREZINHA

MENEGAZZO, matrícula 0286498-3-01, ocupante do cargo de

PROFESSOR UNIVERSITARIO da UDESC/CCT, para

exercer as funções de Diretora Geral da UDESC/CCT, no

período de 14/01/2021 a 02/02/2021, enquanto o titular estiver

afastado.

Art 2º DESIGNAR o servidor JEAN CARLO BERTOLI,

matrícula 0362948-1-01, ocupante do cargo de TECNICO

UNIVERSITARIO DE EXECUCAO da UDESC/CCT, para

exercer as funções de Diretor de Administração da

UDESC/CCT, no período de 10/01/2021 a 28/01/2021,

enquanto o titular estiver afastado, conforme processo

41596/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

41
59

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
30

R
7D

1T
J.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 D

IL
M

A
R

 B
A

R
E

T
T

A
 e

m
 0

9/
12

/2
02

0
às

 1
4:

45
:0

3.

38

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 295, de 09/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora ROSA ELISABETE MILITZ

WYPYCZYNSKI MARTINS, matrícula 0662007-8-01, ocupante

do cargo de PROFESSOR UNIVERSITARIO, para exercer as

funções de Diretora Geral da UDESC/FAED, no período de

14/01/2021 a 27/01/2021, enquanto a titular estiver afastada,

conforme Processo 41606/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

41
60

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
48

X
4C

3B
R

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 0
9/

12
/2

02
0

às
 1

4:
45

:0
4.

39

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 296, de 09/12/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor DIEGO RAFAEL STUPP, matrícula

0662044-2-02, ocupante do cargo de PROFESSOR

UNIVERSITARIO, para exercer as funções de Diretor Geral da

UDESC/CEAVI, no período de 25/01/2021 a 20/02/2021,

enquanto o titular estiver afastado, conforme Processo

42076/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
07

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

6I
38

G
3V

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
0/

12
/2

02
0

às
 1

1:
11

:1
4.

310

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 065, de 11/12/2020 contendo 10 páginas.

Cecilia Just Milanez Coelho
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
39

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
D

50
LO

16
Q

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 C
E

C
IL

IA
 J

U
S

T
 M

IL
A

N
E

Z
 C

O
E

LH
O

 e
m

 1
1/

12
/2

02
0

às
 1

2:
01

:3
3,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

11